
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 151 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 52 DEL 10-11-2020 

 

 

Oggetto: Approvazione Avviso pubblico per manifestazione di interesse 

finalizzata alla presentazione delle domande per la concessione degli 

aiuti ai sensi del PSR per l'Umbria 2014/2020. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di novembre, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

Il Responsabile Area Amministrativa 

 

 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

d.lgs.23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 26.06.2020 di approvazione del 

bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 14.10.2020  la Giunta ha 

approvato il Peg per il triennio 2020-2022; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.34 del 12.07.2019 con la quale è stata attribuita al 

Sindaco la Responsabilità dell’Area Amministrativa; 

 

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 04.11.2020 con la quale la 

Giunta Comunale ha dato indirizzi in merito al progetto “SMART – I – SVILUPPO 

MONTANO AMBIENTALE E RURALE PER UN TURISMO INTELLIGENTE”; 

 

Visto dunque che l’Amministrazione comunale di Poggiodomo intende continuare a 

promuovere pratiche esemplari di iniziative turistiche intelligenti, per mezzo di interventi 

finalizzati a produrre basse emissioni sul fronte ambientale, dal menù del ristorante alla 

realizzazione di infrastrutture; 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.52 del 10-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Dato atto che il progetto si inserisce nella più ampia “Strategia Nazionale Aree Interne”, la 

quale rappresenta una modalità innovativa di approccio integrato allo sviluppo territoriale; 

 

Ritenuto pertanto di approvare con il presente atto l’avviso di manifestazione di interesse in 

premessa descritto così da poter consentire ai soggetti interessati di presentare la relativa 

domanda;  

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il d.lgs. 50 del 2016; 

 

Visto il d.lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

approvare lo schema di avviso pubblico per la partecipazione alla manifestazione 

d’interesse relativa al progetto “Smart-i-  – Sviluppo montano e rurale per un turismo 

intelligente”, che si inserisce nell’ambito del Programma di Sviluppo rurale per 

l’Umbria 2014/2020, approvato dalla Regione Umbria con Determinazione 

Dirigenziale 25 giugno 2020, n. 5521 del 22.04.2020; 

 

 

2. Di approvare altresì lo schema di domanda allegato al bando di cui all’oggetto e che 

contiene le modalità e i termini per la presentazione delle candidature; 

 

3. Di dare atto che in adempimento a quanto previsto dal d.lgs. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Sindaco Emilio Angelosanti, 

Responsabile dell’Area Amministrativa. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.52 del 10-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 10-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 10-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 26-01-2021    al 10-02-2021 

Lì  26-01-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


